### Interrogazione n. 59

## Proseguimento lavori Villa Melano - comune di Rivoli

Presentata dal Consigliere regionale

VALLE DANIELE (primo firmatario) 18/10/2019

#### Interrogazione n. 274

# intendimenti della Giunta sul futuro di Villa Melano, Comune di Rivoli

Presentata dal Consigliere regionale

VALLE DANIELE (primo firmatario) 01/06/2020

## Elementi di risposta

La Giunta Regionale intende confermare la propria volontà in ordine al recupero e alla riqualificazione del complesso immobiliare di Villa Melano.

Il gruppo di lavoro istituito a seguito di D.G.R. n. 126 – 9033 del 16 maggio 2019 ha svolto vari incontri di approfondimento sul tema che hanno portato alla **predisposizione** di uno schema protocollo di intesa tra la Regione Piemonte, il Comune di Rivoli, Villa Melano Spa in liquidazione e l'Associazione Castello di Rivoli – Museo d'arte contemporanea, schema che è stato approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. 10-1910 del 4 settembre 2020.

Da tale provvedimento si evince l'intenzione di procedere alla realizzazione dei lavori previsti nel primo lotto dello studio di fattibilità presentato dallo studio Gianfranco Gritella e associati, il cui costo stimato è di euro 11.096.097, 75 avvalendosi del finanziamento di euro 6.000.000 già stanziato dal CIPE (Comitato Interministeriale per la **Programmazione** Economica), di fondi regionali pari ad euro 4.568.097,75 (il cui stanziamento, diviso tra gli esercizi 2020, 2021 e 2022 sarà oggetto di richiesta al Consiglio Regionale) e del contributo del Comune di Rivoli pari ad euro 528.000.

Si informa inoltre che la società Villa Melano Spa in liquidazione, nel corso dell'Assemblea Straordinaria del 5 ottobre 2020 (nella quale sono presenti in qualità di soci Finpiemonte Partecipazioni Spa e Soris Spa) è prevista la nomina un nuovo liquidatore con mandato in ordine al proseguimento della liquidazione della società.

Torino, 5 ottobre 2020